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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. marts 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 529 (alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 529: 

 

Hvordan forholder ministeren sig til den situation, at et stigende antal børn i alde-

ren 8-13 år befinder sig på Center Sandholm? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til: 

 

”1. Udlændingestyrelsen har lagt til grund, at der spørges til uledsa-

gede mindreårige med såkaldt gadeorienteret adfærd. Der henvises i 

den forbindelse til styrelsens bidrag til besvarelsen af spørgsmål nr. 

527.  

 

Erfaringen viser, at der er relativt store udsving i antallet af gadeori-

enterede uledsagede mindreårige, der indrejser i Danmark. I perioder 

kommer der få eller ingen, mens der i andre perioder på kort tid kan 

komme flere, som ofte alene opholder sig i kort tid i indkvarterings-

systemet. 

 

I de seneste måneder har Udlændingestyrelsen oplevet flere gade-

orienterede uledsagede mindreårige i alderen 8-13 år, som er blevet 

indkvarteret på Børnecenter Sandholm.  

 

Der har således i løbet af februar og marts 2019 været indkvarteret 7 

forskellige gadeorienterede uledsagede mindreårige i alderen 8-13 år 

på Børnecenter Sandholm. De pågældende er registreret som ind-

kvarterede på centret i hver 1-2 perioder af 3-15 dages varighed i lø-

bet af de to måneder.  
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Forud herfor var der registreret følgende antal gadeorienterede uled-

sagede mindreårige i alderen 8-13 år på Børnecenter Sandholm: 

 

 Ingen børn i løbet af november 2018.  

 4 forskellige børn i løbet af december 2018. De pågældende er 

registreret som indkvarteret på centret i hver én periode af 2-10 

dages varighed i løbet af måneden. De pågældende 4 børn har 

tidligere været indkvarteret på Børnecenter Gribskov i en samti-

dig periode på 6 dage i september 2018. 

 1 barn i løbet af januar 2019. Den pågældende er registreret 

som indkvarteret på centret i én periode på 10 dage. 

 

I perioden fra den 24. marts 2019 til den 2. april 2019 har der på ny 

ikke været registreret nogen gadeorienterede uledsagede mindreåri-

ge i alderen 8-13 år som indkvarteret på Børnecenter Sandholm. 

 

Opgørelsen er foreløbig og opgjort på baggrund af registreringer i 

Indkvarterings- og ydelsesBeregningsSystemet (IBS) pr. 3. april 2019. 

 

Generelt bemærkes, at IBS er opbygget som et ydelsesberegnings- og 

bookingsystem, og ikke som et egentligt statistiksystem, hvorfor de 

statistiske oplysninger trukket herfra er behæftet med usikkerhed. 

 

2. Som det fremgår af Udlændingestyrelsens bidrag til besvarelsen af 

spørgsmål nr. 532, har styrelsen pr. 11. marts 2019 iværksat en pilot-

ordning vedrørende uledsagede mindreårige under 16 år med gade-

orienteret adfærd. 

 

Pilotordningen går ud på, at de uledsagede mindreårige hurtigst mu-

ligt efter indrejsen i Danmark registreres hos politiet, og at Udlæn-

dingestyrelsen – i samarbejde med Røde Kors – derefter tager stilling 

til, om den mindreårige også reelt kan antages at være under 16 år, 

og om den mindreårige udviser gadeorienteret adfærd.  

 

Hvis dette er tilfældet, arrangerer Røde Kors transport af den min-

dreårige til Børnecenter Østrup. Første indkvartereringsted efter ind-

rejsen her i landet vil således være Børnecenter Østrup, og ikke Bør-

necenter Sandholm (modtagecenteret).” 

 

 

Inger Støjberg  
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Søren Larsen 

 


